



**Messun saarna** (pääkohdat)  
**Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa**  
**Marian ilmestyspäivä, 26.3.2023**



<b>Pyhän aihe</b>	Herran palvelijatar
<b>Liturginen väri</b>	Valkoinen
<b>Alttarikynttilöitä</b>	6 alttarikynttilää
<b>Päivän Psalmi</b>	Psalmi 113:1–8
<b>Vanhan Testamentin teksti</b>	Genesis 3:8–15
<b>Epistolateksti</b>	Galatalaiskirje 4:3–7
<b>Evankeliumi</b>	Luukas 1:39–45

**Virret**

Alkuvirsi	256	Kristus, Jumalan Poika
Kiitosvirsi	126	Me kiitämme Sinua
Saarnavirsi / päivän virsi	50	Jumalaa kiittää sieluni
Uhrivirsi	49	Nyt Herra, rauhaan mennä saan
Ehtoollisvirret	749, 748	Tulkaa te, jotka työtä teette, Nälkäinen sydän
Päätösvirsi	723	Maat ja kansat iloitkaatte

**Kollehtarukous:**

Pyhä, Kaikkivaltias Jumala. Kiitos sanomattomasta armostasi, kun meidän tähtemme annoit ainoan Poikasi syntyä ihmiseksi neitsyt Mariasta. Opetä meitä ymmärtämään tämä armo, siitä Sinua alati kiittämään sekä elämässämme seuraamaan pyhää tahtoasi. Kuule meitä Poikasi Jeesuksen Kristuksen, meidän Herramme tähden. Aamen.

**Saarnateksti:** Luukas 1:39–45

**Saarnan aihe** Autuas se, joka uskoi

**Johdanto**

Marian ilmestyspäivän teksti Luukkaan evankeliumissa on pitkä; se on Luukkaan evankeliumissa alkaen jakeesta 26 ja päättyen jakeeseen 56. Marian ilmestyspäivää vietetään yhdeksän kuukautta ennen joulua, koska tuolloin enkeli Gabriel ilmoitti Marialle, että Jumalan Poika on sikiävä Marian kohdussa. Marian ilmestyspäivän teksti jakautuu kolmeen eri osaan ja evankeliumikirjan kolme vuosikertaa on käyttänyt tätä jaottelua. Näissä kolmessa perikoopissa pysähdytään

- i. Enkeli Gabrielin ilmestymiseen Neitsyt Marialle
- ii. Marian vierailuun Johannes Kastajan äidin luona
- iii. Marian kiitosvirren äärelle

Marian ilmestyspäivä on yksi kirkkovuoden Kristus -juhlista. Muistamme kaikkia niitä Jumalan lupauksia, jotka enkeli Vanhan Testamentin mukaan lapsen liittyen ilmoitti. Kaikki ne kävivät toteen lupauksen



lapsessa. Lupaukset Immanuelin syntymästä, Daavidin kuninkuuden uudelleen tulemisesta Kristuksessa, Jeesuksen edelläkävijästä Johannes Kastajasta ja syntisen vanhurskauttamisesta ovat äärettömän rikkaana ja täyteläisinä edessämme.

### 1. Korkeimman voima varjoaa sinut (Luukas 1:35)

Voidaksemme pelastua tulevasta vihasta, Jumalan Pojan piti ottaa ihmisen muoto, tulla kaltaiseksemme, Jumala ja ihminen yhdessä Persoonassa. Jumalan Poika sikisi neitsyt Marian kohdussa; tämä on koko maailmankaikkeuden suurin ihme; Jumala ilmestyy lihassa. Raamattu sanoo: **”Pyhä Henki tulee sinun päällesi, ja Korkeimman voima varjoaa sinut.”** (Luukas 1:35) Kuinka voi Luoja astua luotunsa kohtuu ja kasvaa ja kehittyä siellä lapseksi, joka syntyy juuri Jumalan määräämänä aikana. Vastaus: **”Sillä Jumalalle ei mikään ole mahdotonta.”** (Luukas 1:37)

Jeesuksen sikiäminen tapahtui Pyhän Hengen kautta: **”Pyhä Henki tulee sinun päällesi, ja Korkeimman voima varjoaa sinut.”** Pyhä Kolminaisuus tekee tämän ihmeellisen Lunastuksen työn välttämättömän perustuksen, niin että meidän ihmisten synnit voitaisiin siirtää yhden ihmisen, lihaan syntyneen Jumalan Jeesuksen päälle. **”Se, mikä syntyy, pitää kutsuttaman Jumalan Pojaksi.”** (Luukas 1:35) Kuka siis on tämä Jumalan Poika? Hän on se, josta Vanhan ja Uuden Testamentin puhuvat Vaimon Siemenä, Aabrahamin Siemenenä, pilven ja tulen Patsaana erämaassa, Totisena Leipänä – Taivaan mannana, Liiton Enkelinä, Kaikkivaltiaana, Jumalan lankaikkisena Sanana. Hän on luvattu Messias, Hän on Kristus.

Rikollisen syntejä ei nimittäin voi sovittaa muuta kuin täydellisesti maksamalla velan ja sovittamalla rikos rangaistuksen alla tai täydellisesti siirtämällä rangaistuksen toisen, puhtaan ja täydellisen Persoonan päälle. Jumalan piti syntyä ihmiseksi niin että keskellämme olisi Immanuel, Jumala, meidän kanssamme, ja syntiemme rangaistus sovitettaisiin, rikkomustemme tähden päällämme oleva kirous muutettaisiin iankaikkiseksi siunaukseksi, velkojemme tähden oleva vararikko tulisi maksetuksi täydelleen ja lankeemuksemme tähden meidän hengellisesti kuollut olemuksemme tulisi eläväksi.

Ystävä, vieläkö sinä kannat synnin kirousta päälläsi? Vieläkö sinä kannat omallatunnollasi tuomion ääntä, joka yöt ja päivät pauhaa tunnollasi? Vieläkö sinä elät hengellisessä kuolemassa? Vieläkö sinä kannat sovittamattomien syntien kuormaa sielussasi? Ystävä, nyt on pelastuksen päivä. Nyt annetaan syntejä anteeksi, nyt julistetaan tuomitulle vapautus Immanuelissa, Kristuksessa, neitsyt Mariasta syntyneen Jumalan Pojan sovintoveressä. Jeesus Kristus on sinun Lunastajasi! Älä enää pakene, vaan nöyry Jumalan väkevän käden alla, sillä Hänellä on paljon anteeksiantamusta: **”Jumalaton hyljätköön tiensä ja väärintekijä ajatuksensa ja palatkoon Herran tykö, niin Hän armahtaa häntä, ja meidän Jumalamme tykö, sillä Hänellä on paljon anteeksiantamusta.”** (Jesaja55:7)

### 2. Autuas se, joka uskoi (Luukas 1:45)

Kiinnitämme huomiota noihin äkkisiltään katsottuna vähäpätöisiin sanoihin: **”Autuas se, joka uskoi.”** (Luukas 1:45) Johannes Kastajan äiti ei sano Mariasta: **”Autuas se, joka uskoo”** vaan **”Autuas se, joka uskoi.”** Neitsyt Maria uskoi enkeli Gabrielin kautta puhutun Jumalan lupauksen, että Kristus sikiäisi hänessä Pyhän Hengen työn kautta ja että Jumalan Poika, joka hänestä syntyisi, tulisi olemaan se iankaikkisesti hallitseva Daavidin Poika.

Mutta tuo sana **”Autuas se, joka uskoi”** tarkoittaa myös, että Maria uskoi myös pelastushistorian ennen ilmoitetut ja vielä tulevat lupaukset syntisen vanhurskauttamisesta ja iankaikkisesta elämästä Kristuksessa. Koko Marian kiitosvirsi huokuu läpi meille tätä Jumalan pelastushistoriaa. Se tähden Johannes Kastajan äiti Elisabet julisti voimallisesti **”Autuas”**, joka tarkoittaa onnellista, pelastettua.



Matteuksen evankeliumissa on kahdeksan autuaaksi julistusta; tämän menee niiden rinnalle. **”Autuas se, joka uskoi.”**

Ystävä, oletko sinä autuas? Oletko sinä onnellinen, onniteltava, pelastettu Jeesuksessa? Toisin sanoen, olet sinä uskonut Jumalan lupauksen Kristuksesta, että **”Hänessä, Jeesuksessa, meillä on lunastus, syntien anteeksisaaminen.”** (Kolossalaiskirje 1:14) Uskotko sinä, että Jeesus Kristus on Jumalan Karitsa, joka ottaa pois maailman synnin ja myös sinun syntisi? Uskotko sinä, että Jeesus tehtiin synniksi sinun tähtesi, ja että Hänen ristinsä veren kautta sinulla on rauha Jumalan kanssa? Minä tiedän, että sinä huokaat: uskon, mutta uskoni on kovin heikko, oi Herra Jumala, auta minun epäuskoani. Tuo pienikin silmäys Jeesukseen ristiinnaulittuna, Jumalan lupaukseen Kristuksessa, on Jumalan Pyhän Hengen työ, josta myös neitsyt Maria tuli osalliseksi. Ystävä, sinä olet Jeesuksen, Jeesus on sinun.

### 3. Nälkäiset Hän täyttänyt hyvyksillä (Luukas 1:53)

Maria ylistää Jumalaa, ja sanoo: **”Minun sieluni suuresti ylistää Herraa, ja minun henkeni riemuitsee Jumalassa, Vapahtajassani. Voimallinen on tehnyt minulle suuria, ja Hänen nimensä on pyhä. Nälkäiset Hän on täyttänyt hyvyksillä ja rikkaat Hän on lähettänyt tyhjinä pois.”** (Luukas 1:46–53)

Tämä Marian kiitosvirsi, latinankieliseltä nimeltään **Magnificat**, on yksi pyhän Raamatun suloisimpia ilmoituksia. Siinä oppimaton, nuori, köyhä juutalainen nainen, josta Jumalan Poika Jeesus syntyi maailmaan, puhuu, ei omasta viisaudestaan ja kyvystään, vaan Pyhän Hengen opettamana, puhuen auki opin syntisen vanhurskauttamisesta, sen, että Jumala vanhurskauttaa jumalattoman, jolla itsessään ei ole pienintäkään ymmärrystä, tahtoa, kykyä eikä voimaa sovittaa rikoksiaan ja syntejään, vaan jonka Jumalan vanhurskauttaa uskon kautta Jeesukseen.

Ystävä, oletko sinä tuo nälkäinen köyhä sielu, jolla ei ole mitään itsellään, mutta jolle Jumala on antanut lupauksensa pelastuksesta, syntien anteeksiantamisesta, uskon vanhurskauttamisesta ja iankaikkisesta elämästä Kristuksessa? Vai oletko tuo rikas, hyvävointinen ja itse mielestäsi kaikkivoipa, josta Maria sanoo: **”Rikkaat Hän on lähettänyt tyhjinä pois.”** (Luukas 1:53)

Ihmeellisintä ja ihaninta tässä on se, että Jumala itse Sanansa lupauksena kautta vaikuttaa ihmisessä tietoisuuden kadotuksen alaisesta tilastaan, tekee hänet köyhäksi, lupaa hänelle Kristuksen ja siten herättää ihmisessä vanhurskauden nälän ja janon. Ei siis Maria itsessään tehnyt itseään köyhäksi ja nälkäiseksi, vaan Jumalan Sanassa lupaama Kristus, osallisuus Kristuksesta, jonka hän sai lahjana ja jonka hän sitten tulisi synnyttämään Lunastajaksi sekä itselleen ja koko maailmalle. Ystävä, sinullekin riittää yksin Kristus ja Hänen aloittama ja loppuun saattama lunastuksen työ. Katso vain Jeesukseen ja anna: **”Silmäsi olla luotuna uskon alkajaan ja täyttäjään Jeesukseen.”** (Heprealaiskirje 12:2) Amen

Harri Lammi, pastori, V.D.M. (Verbi Dei Minister – Jumalan Sanan palvelija)

Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan luterilainen seurakunta, Forssa